
Oprava sociálních zařízení   

Ing. Jana Ptáčková 

 

1 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE INVESTORA A STAVBY 

 
Název stavby: „Oprava stávajících sociálních zařízení“ 
 st.p.č. 861/43, budova čp. 798 
Charakteristika stavby:  oprava stávajícího stavu 
Objekt:   vybrané bytové jednotky 
  
Stupeň dokumentace:        dokumentace pro provedení stavby                       
Město:                              Ústí nad Labem 
Katastrální území: Krásné Březno 
Kraj :                              Ústecký 
Stavebník:                              Domov pro seniory Krásné Březno p.o. 
         Rozcestí 798/9 
         400 07 Ústí nad Labem 

IČ:    44555334             
Zodp. projektant :  Ing. Jana Ptáčková 
 Stradovská 392, 403 39 Chlumec 
 tel.  

ČKAIT 0402103 – pozemní stavby 
      
Termín odevzdání projektu:    05/2020 
 
 

2. TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU 

Zemní práce, Základy 

Při opravě nedojde k zásahu do stávajících základových konstrukcí, zemní práce 
nejsou prováděny.  

Demontáže 

V rámci oprav koupelen bude demontována konstrukce umakartového jádra. Bude 
ponechána nosná kovová konstrukce instalační šachty. Dojde k odstranění stávajících 
nášlapných vrstev podlahy až na nosnou panelovou konstrukci. 

 Do nosných konstrukcí – panelového stěnového systému není zasahováno. 

Svislé konstrukce 

V rámci oprav koupelen bude WC a koupelna rozdělená umakartovým jádrem 
sloučena do jedné místnosti. Novou příčkou tl. 100 mm s dveřmi bude vymezený prostor 
koupelny oddělen od prostoru chodby. Podél stávajících panelových stěn bude provedena 
dozdívka z příčkovek tl. 75 mm nebo obložení voděodolným SDK na roznášecím roštu z CW. 
Typ přizdívky dle specifikace na výkresech. Prostor instalačního jádra bude obezděn. 
V dozdívce budou vynechány otvory pro instalační dvířka, napojení odvětrání a napojení 
kanalizace na stávající systém. 

 Do nosných konstrukcí – panelového stěnového systému není zasahováno. 



Oprava sociálních zařízení   

Ing. Jana Ptáčková 

 

2 

Vodorovné konstrukce 

Do nosných vodorovných konstrukcí není zasahováno. Do nosných konstrukcí střech 
není zasahováno. 

V nových příčkách budou provedeny nové nenosné překlady 

P1 – NEP 100-1250 – 1 x 

Výplně otvorů 

V prostoru u WC bude osazen nový ventilátor s potrubím napojeným na stávající VZT 
potrubí. Revizní otvor bude osazen plastovými dvířky o rozměrech min. 20 x 40 cm. 

Dveře 

1/L – dveře vnitřní 800/1970, kazetové dýhované plné, obložková zárubeň, kování 
klika-klika s dózickou vložkou 

Povrchové úpravy 

Budou provedeny nové výmalby. V prostoru sociálního zařízení bude proveden 
keramický obklad výšky 2000 mm a nová protiskluzová dlažba. Veškeré obklady a dlažby 
budou vzorkovány a odsouhlaseny investorem. Pro použití se předpokládá použití obkladů 
250 x 330 mm, část s dekorem, pro dlažbu 300 x 300.mm.  Bližší popis viz výpis místností ve 
výkrese č. 2. 

3. POPIS STAVEBNÍCH ÚPRAV  

 

101  Chodba 

- Dozdívka stěny, štuková omítka. Nová sjednocující výmalba otěruvzdornou 
malbou – stěny i strop. 

102  Sociální zařízení (koupelna s WC) 

 -  Demontáž stávajících zařizovacích předmětů. Odstranění umakartového jádra. 
Ponechání nosné konstrukce instalační stěny. Konstrukce ošetřena novým 
nátěrem. Odstranění nášlapné vrstvy podlah v celém rozsahu. Provedena přizdívka 
stěn a dozdívka dělící příčky. Vymezený prostor sprchy bude vyspádován bet. 
mazaninou. Podlaha v koupelně bude opatřena nátěrovou hydroizolací např. 
Lastogum. Nátěrová izolace bude vytažena i na stěnách sprchového koutu do 
výšky 1,95 m a v prostoru umyvadla do v.1,0 m. Provedena nová dlažba a 
keramický obklad stěn v. 2,00 m. Obklady budou v rozích a ukončení v horní 
rovině provedeny do plastových prvků. Budou osazeny nové zařizovací předměty 
na nové rozvody ZTI. Provedena nová omyvatelná výmalba stěn a výmalba 
stropu. Na stěny budou osazeny doplňkové bezbariérové prvky. 

4. TECHNICKÉ VYBAVENÍ 

4.1 Zdravotechnika 

Podrobné řešení viz. TZ kap. 6 a výkresy č. 5 a 6  – Zdravotechnika 



Oprava sociálních zařízení   

Ing. Jana Ptáčková 

 

3 

4.2 Osvětlení 

Rozvody elektroinstalace jsou stávající. V prostoru koupelny s WC budou na stávající 
rozvod napojeny nové rozvody pro el. osvětlení a odvětrání. Stávající instalovaná 
světla budou demontována a nahrazena novými. Nově instalované el. ventilátory 
budou napojeny na el. rozvod.  

4.3 Vytápění 

Do systému vytápění objektu a jednotlivých místností není zasahováno. Vytápění je 
napojeno na centrální zdroj.  

4.4 Vzduchotechnika 

Na v koupelně s WC je nově instalovaný el. ventilátor. Ventilátor bude napojen do 
stávajícího systému v budově (instalační šachtě).  

 

5. PROVÁDĚNÍ PRACÍ 

Veškeré nové obklady a dlažby budou vzorkovány a odsouhlaseny investorem před 
použitím. Pro návrh obkladů a dlažeb v projektu je uvažováno s výrobky fi RAKO. Dále 
budou vzorkovány veškeré nově umisťované zařizovací předměty a dveře.  

 

6. ZDRAVOTECHNIKA 

6.1 VNITŘNÍ VODOVOD 

Napojení na studenou pitnou vodu a TUV je na stávající rozvody vedené v instalační 
šachtě. Bude osazeno 1 umyvadlo, WC a 1 sprcha, napojení bude provedeno ze stávajících 
rozvodů v místnosti.  

Nový potrubní rozvod vody bude proveden z umělohmotných materiálů, typu PPR 
(Wavin), TIGRIS, ALUPEX (PE-X/Al/PE-RT), DN dle výkresové části dokumentace. 
Potrubí bude vedeno v drážce ve zdivu nebo v podlaze. Vlastní vodovodní potrubí bude 
tepelně izolováno návlekovou izolací na potrubí např. Climaflex, Armstrong-Tubolit SR- 
Plus. Potrubí vedené v drážce ve zdivu bude opatřeno izolací s tloušťkou stěny min. 15 mm. 
Tepelnou izolaci potrubních rozvodů je nutné provést dle vyhl. č. 193/1997, která stanovuje 
povinnost opatřit rozvody teplé vody tepelnou izolací. 

Na potrubním rozvodu bude použit kulový uzávěr. 

Požární ochrana 

Navržená vedení neprochází rozdílnými požárními úseky.  

Zkoušky vnitřního vodovodu 

Před tlakovou zkouškou potrubí bude vnitřní vodovod prohlédnut, zda je v souladu 
s projektovou dokumentací a s ustanovením příslušných norem. Tlaková zkouška bude 
provedena bez pojistných a výtokových armatur dle ČSN 736611. O průběhu tlakové zkoušky 
musí být proveden zápis. Dále bude proveden proplach a dezinfekce tohoto potrubí. 



Oprava sociálních zařízení   

Ing. Jana Ptáčková 

 

4 

VEŠKERÉ PRÁCE A MONTÁŽE NUTNO PROVÁDĚT DLE PLATNÝCH NOREM A 
PŘEDPISŮ!!! 

6.2 VNITŘNÍ KANALIZACE 

Stávající splašková kanalizace odvádí odpadní vody od zařizovacích předmětů přes 
svislé a ležaté svodné potrubí mimo objekt do veřejné kanalizace. V prostoru instalačního 
jádra prochází 1 svod splaškové kanalizace. Veškeré nově připojované zařizovací předměty 
budou napojeny na tento svod přípojným potrubím. Svod je plastový a bude provedena jeho 
částečná výměna pro provedení napojení nových přípojných potrubí. Do jiných stávajících 
svislých a ležatých rozvodů splaškové a dešťové kanalizace není zasahováno a zůstanou 
zachovány. Jako podklad pro vypracování dokumentace sloužily platné normy – ČSN 736760 
a další. 

Odpadní potrubí 

Projekt předpokládá použití kanalizačních trub a tvarovek z PVC – HT systém. Při 
napojování připojovacího potrubí na odpadní potrubí budou použity tvarovky. Musí být 
dodržen min. sklon 3%. Potrubí bude řádně připevněno. Připojovací potrubí bude 
k odpadnímu (svislému) potrubí napojeno pomocí odbočky. 

Zkoušky vnitřní kanalizace 

Připojovací potrubí bude po ukončení montáže podrobeno zkoušce plynotěsnosti. 
Zkoušky budou provedeny dle ČSN 736760 a bude o nich sepsán zápis. Před uvedenými 
zkouškami bude provedena technická prohlídka příslušné části odpadního systému. 

VEŠKERÉ PRÁCE A MONTÁŽE NUTNO PROVÁDĚT DLE PLATNÝCH NOREM A 
PŘEDPISŮ!!! 

6.3 ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY 

Nové umyvadlo, sprcha a WC budou na odpadní systém připojena pomocí zápachové 
uzavírky zvoleného systému. Osazované zařizovací předměty jsou umístěny dle požadavku 
stavebníka, v závislosti na příslušné hygienické normy a předpisy. V projektu se 
předpokládají standardní zařizovací předměty od výrobce např. JIKA, RAVAK. U umyvadel 
bude osazena chromová zápachová uzávěrka, 2 háčky na ručníky, 1 x mýdlenka a zrcadlo. 
S odkládací poličkou. U WC držák na toaletní papír, souprava pro WC na stěně pomocné 
vodorovné madlo. U sprchy – 1 x mýdlenka, 1 x sklopné madlo, 1 x pevné madlo, 1 x sklopný 
sedák uchycený na stěnu. Sprchový kout bude vybaven sklopným sedátkem o rozměrech 
nejméně 450 x 450 mm ve výši 460 mm nad podlahou v osové vzdálenosti 600 mm od rohu 
sprchového koutu. Na stěně kolmé k sedátku a v dosahové vzdálenosti maximálně 750 mm od 
rohu sprchového koutu musí být ruční sprcha s pákovým ovládáním. Na nový rozvod bude 
přepojen i stávající ponechávaný dřez v sousední místnosti (napojení kanalizace, TUV a SV).  

 

LEGENDA:    
     
U  - umyvadlo keramické š = 500 mm, s otvorem pro baterii     

  - např. série MIO (JIKA)      

  - baterie umyvadlová stojánková páková s automatickou zátkou, chrom    

  - umyvadlová výpust Click-clack,chrom    



Oprava sociálních zařízení   

Ing. Jana Ptáčková 

 

5 

 
 - instalační sada pro umyvadla    

  - umyvadlový sifon    

  - připojovací sada (včetně 2 x rohový ventil 3/8" -1/2", chrom)    

  - keramický kryt na sifon - bílý    

     
S  - sprchový kout     

  - podlahová vpusť - boční odtok DN 50 s kloubem,  s manžetou    

  - např. HL 80.1H    

  - sprchová páková baterie , chrom    

 
 - sprchová sada (ruční sprcha, 3 funkce, držák, sprchová hadice 1,7 m), 
chrom    

  - sprchová tyč s posuvným držákem ruční sprchy 600 mm, chrom    

     
WC  - stojící kombiklozet     

  - např. série MIO (JIKA)      

 
 - s keramickou nádržkou šetřící, splachovací tlačítko Dual flush, výpustný 
ventil    

  - duroplastové sedátko s antibakteriální úpravou    

    rychloupínací ocelové úchyty    

  - instalační sada pro WC, 1 x roháček + tl. hadice, vše chrom    

 

 

 

 
Vypracovala: Ing. Jana Ptáčková  

 Datum: 05/2020 




